BANCO CREDICORP, S.A.

“» BANCO
G CREDICORP

ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2,021

(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Negociacion de Titulos-Valores
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses
Comisiones
Beneficios Adicionales
Negociacion de Titulos-Valores
Cuota de Formacion Fopa
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos
Arrendamientos
Almacenaje
Avaluos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promocion de Empresas

GASTOS
Pérdida por Valor de Mercado de Titulos-Valores
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperacion
Gastos por Promocion de Empresas
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION
MARGEN OPERACIONAL BRUTO
GASTOS DE ADMINISTRACION
MARGEN OPERACIONAL NETO
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS

Productos Extraordinarios
Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores
Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA

Impuesto sobre la Renta

GANANCIA (PERDIDA) NETA

26,844,008
23,289,869
3,554,139
12,815,836
10,747,810
464,786
366,994
51,267
1,184,979
14,028,172
934,321
897,152
30,000
2,695
4,474
524,804
524,804
409,517
89,246
89,246
89,246
14,526,935
9,808,420
4,718,515
343,898
377,108
33,210
(429,335)
34,206
463,540 (85,435)
4,633,080
197,603
4,435,477

Guatemala, 02 de julio de 2,021

LIC. WALTER ARNOLDO dHAVIARRIA REVOLORIO
CONTADO!

LIC. XAVIER DRADE AYCINENA
PRESIDENTE

LIC. CARLOS HAROLDO PAL]\M GARCIL
GERENTE GENERAL

LA INFORMACION REFERIDA A OTRAS FECHAS SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN WWW.CREDICORPSA.COM




