

## BANCO CREDICORP, S.A.

## ESTADO DE RESULTADOS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2,021 (Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS		26,844,008	
Intereses	23,289,869		
Comisiones	3,554,139	ter self	
Negociación de Títulos-Valores Diferencias de precio en Operaciones de Reporto			
GASTOS FINANCIEROS		12,815,836	
Intereses	10,747,810		
Comisiones	464,786		
Beneficios Adicionales	-		
Negociación de Títulos-Valores			
Cuota de Formación Fopa	366,994		
Productos no Cobrados	51,267		
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto	1,184,979		
MARGEN POR INVERSIONES			14,028,172
PRODUCTOS POR SERVICIOS		934,321	
Comisiones por Servicios Diversos	897,152		
Arrendamientos	-		
Almacenaje	-		
Avalúos e Inspecciones	30,000		
Manejo de Cuenta	2,695		
Otros	4,474		
GASTOS POR SERVICIOS		524,804	
Comisiones por Servicios	524,804		
MARGEN POR SERVICIOS			409,517
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			
PRODUCTOS		89,246	
Ganancia por Valor de Mercado de Títulos-Valores	y***		
Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera	89,246		
Productos por Inversiones en Acciones			
Productos por Promoción de Empresas			
GASTOS		-	
Pérdida por Valor de Mercado de Títulos-Valores			
Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera			
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación Gastos por Promoción de Empresas			
MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACION			89,246
MARGEN OPERACIONAL BRUTO			14,526,935
GASTOS DE ADMINISTRACION	-		9,808,420
MARGEN OPERACIONAL NETO			4,718,515
PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS		343,898	
Productos Extraordinarios	377,108		
Gastos Extraordinarios	33,210		
PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	33 65 65 65	(429,335)	
Productos de Ejercicios Anteriores	34,206	( .= 2,000,	
Gastos de Ejercicios Anteriores	463,540	and the state of	(85,435)
GANANCIA (PERDIDA) BRUTA			4,633,080
Impuesto sobre la Renta			197,603
GANANCIA (PERDIDA) NETA			4,435,477

CONTABILIDAD

PRESIDENCIA

GUATEMALA, C.

Guatemala, 02 de julio de 2,021

LIC. WALTER ARNOLDO CHAVARRIA REVOLORIO
CONTADOR

LIC. XAVIER ANDRADE AYCINENA

PRESIDENTE

LIC. ROBERTO REVOLORIO LOPEZ

LIC. CARLOS HAROLDO PALMI GARCIA GERENTE GENERAL

AUDITORIA INTERNA